
 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893019 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 27.10.2009, n.150 e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTO il vigente CCI del personale dell’Università di Palermo; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO il Regolamento sull’organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi 

dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. 1327/2017; 

VISTA la D.D.G. n. 1326 del 18.04.2017 con la quale si è proceduto ad adottare 

il modello per la pesatura delle posizioni di responsabilità dell’Ateneo, 

dirigenziali e non, e alla definizione delle correlate metriche; 

VISTA la D.D.G. n. 1328 del 18.04.2017 con la quale, in applicazione del 

suddetto modello, è stata stabilita la graduazione degli incarichi ex artt.75 e 91 

del vigente CCNL di comparto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.03.2023, repertorio 

n. 329/2023, avente ad oggetto “Revisione del modello c.d. budget di struttura 

per la determinazione del fabbisogno di personale presso i dipartimenti e 

aggiornamento del set di UO e FSP”; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 29.06.2023, repertorio 

n. 870/2023, avente ad oggetto “Revisione del modello c.d. budget di struttura 

per la determinazione del fabbisogno di personale presso i dipartimenti – 

determinazioni in ordine agli indicatori e) e h) già individuati dal CdA nella 

delibera 05/01 del 27/03/2023; 

VISTA la D.D.G. n. 5220/2023 del 27.07.2023 con cui è stata riorganizzata 

l’articolazione della Scuola di Medicina e Chirurgia a decorrere dal 01.08.2023 

e fino al 31.07.2024;  

RITENUTO NECESSARIO di dover provvedere, nelle more dell’individuazione 

del responsabile della UO Affari Generali, all’affidamento ad interim 

dell’incarico relativo alla suddetta UO a personale dotato delle necessarie 

competenze; 

SENTITO il Presidente della Scuola di Medicina e Chirurgia. 

 



 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893019 

DISPONE 

 

Art. 1) A decorrere dalla data del presente provvedimento viene conferito al 

dott. Vincenzo Scurti inquadrato nell’area dei funzionari- settore 

amministrativo-gestionale l’incarico di responsabilità ad interim della UO “Affari 

Generali“ nell’ambito della Scuola di Medicina e Chirurgia , revocandolo 

contestualmente al Responsabile amministrativo della Scuola di Medicina e 

Chirurgia di cui al D.D.G. n. 5220/2023; 

Art.2) Il suddetto incarico, che viene conferito in aggiunta a quello di 

responsabile della UO “Ciclo di Gestione della Performance” del Settore 

Programmazione, Controllo e Valore Pubblico di cui attualmente il dott. 

Vincenzo Scurti è titolare, di cui al D.D.G. n. 3915/2024, non comporta 

corresponsione di alcun emolumento aggiuntivo; 

    art. 3) detto incarico viene conferito fino al 31.07.2024. Lo stesso potrà essere 

revocato anche prima della scadenza con atto scritto e motivato in relazione 

ad intervenuti mutamenti organizzativi o a seguito di accertati risultati negativi. 

 

 

        Il Direttore Generale 

      Dott. Roberto Agnello 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


		2024-05-15T14:37:25+0000
	Roberto Agnello




